
                                                                                                                              
 

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
43. jednání – 31., 50., 52., 61., 88., 98., 100., 101., 102., 106., 107., 108., 109., 114., 128. a 131. 

výzva (prioritní osy 1, 2, 3, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 25. 3. 2019  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 432 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Martin Kubica (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (odbor 19, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Miroslav Tesařík (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Libor Cieslar (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3: 

Jaromír Manhart (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Petra Kolářová (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Lucie Hrbková (odborná expertka) 

Jakub Hruška (odborný expert) 

Bořivoj Šarapatka (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Michale Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Elena Bočevová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Jan Matějka, Bohdan Polak, Tomáš Prokop (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Tereza Májová, Veronika Sítková, Martina Vejvodová, Pavel Bláha, Michal Kulhavý, Zdeněk Špringar 
(Ministerstvo životního prostředí) 

Kristýna Bláhová, Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

 



                                                                                                                              
 

2 
 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

T. Prokop (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty ze 114. průběžné výzvy (Specifický cíl 3.2 – Zvýšit 
podíl materiálového a energetického využití odpadů). 

B. Polak (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty z průběžných výzev č. 61 (Specifický cíl 5.2 – 
Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov), 98 (Specifický cíl 2.3 – Zlepšit 
systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících meteorologických 
aspektů) a 100 (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie). Odborný expert M. Čejka členy Komise poté seznámil se závěry svého 
hodnocení vzorku projektů z výzvy č. 100.  

J. Matějka (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty ze 101 (Specifický cíl 1.3 – Zajistit povodňovou 
ochranu intravilánu a hospodaření se srážkovými vodami) a 102. (Specifický cíl 1.4 – Podpořit 
preventivní protipovodňová opatření) výzvy. Odborný expert J. Jakubínský byl z jednání omluven, ale 
vypracoval stanoviska ke vzorku projektů, které v rámci 101. i 102. výzvy prověřil a členové Komise se 
s nimi mohli seznámit.   

A. Limrová (AOPK ČR) představila hodnocené projekty z 31. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit 
příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území). Odborný expert B. Šarapatka 
seznámil členy Komise s výsledky prověření vzorku projektů z této výzvy a souhlasil s doporučením 
k financování.  

Dále představila projekty z průběžných výzev v rámci Prioritní osy 4 OPŽP. Šlo o projekty z 50. (Specifický 
cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), 52. (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), 88. 
(Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny) a 106. (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav 
předmětu ochrany národně významných chráněných území) výzvy. Odborný expert J. Hruška seznámil 
členy Komise s výsledky prověření vzorku projektů ze 106. výzvy a souhlasil s doporučením 
k financování. 

Dalšími projekty, které A. Limrová (AOPK ČR) představila, byly hodnocené projekty ze 107. průběžné 
výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit biodiverzitu). Odborný expert B. Šarapatka seznámil členy Komise 
s výsledky prověření vzorku projektů z této výzvy a souhlasil s doporučením k financování. 

Následovalo projednání projektů ze 108. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce 
krajiny). Po dobu projednávání opustil J. Hruška, jako člen Výběrové komise pro Prioritní osu 4, který 
však byl v projednávané výzvě žadatelem, zasedací místnost a projednání této výzvy se neúčastnil. 
S výsledky prověření vzorku projektů ze 108. výzvy seznámila Komisi odborná expertka L. Hrbková 
a souhlasila s doporučením k financování. 

A. Limrová (AOPK ČR) poté představila hodnocené projekty ze 109. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.4 – 
Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech) výzvy. Vzorek projektů z této výzvy ověřil odborný expert B. Šarapatka, 
se svými závěry seznámil členy Komise a souhlasil s doporučením k financování. 

Dalšími průběžnými výzvami, které A. Limrová (AOPK ČR) členům Komise představila, byly výzvy č. 128 
(Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech) a 131 (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce 
krajiny). 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 2 projekty ve 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 390 127,13 Kč, 
� 1 projekt v 50. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 16 668 700,38 Kč, 



                                                                                                                              
 

3 
 

� 1 projekt v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 474 236,34 Kč, 
� 3 projekty v 61. výzvě (SC 5.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 92 362 882,50 Kč, 
� 1 projekt v 88. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 790 484,70 Kč, 
� 3 projekty z 98. výzvy (SC 2.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 78 011 652,75 Kč,  
� 15 projektů ve 100. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 94 449 143,30 Kč, 
� 7 projektů ve 101. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 16 859 659,30 Kč, 
� 22 projektů ve 102. výzvě (SC 1.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 56 276 374,86 Kč, 
� 12 projektů ve 106. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 94 992 182,36 Kč, 
� 9 projektů ve 107. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 44 506 274,26 Kč, 
� 84 projektů ve 108. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 307 582 752,29 Kč, 
� 21 projektů  ve 109. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 34 007 961,70 Kč, 
� 4 projekty ve 114. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 20 072 236,20 Kč, 
� 3 projekty ve 128. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 289 746,70 Kč, 
� 1 projekt ve 131. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 7 594 814,95 Kč. 

Výběrová komise, na základě předložené analýzy SFŽP ČR dočerpání prostředků ve SC 2.3, doporučuje 
Řídicímu orgánu navýšení alokace na 98. výzvu, která aktuálně činí 106 378 193,60 Kč, o Příspěvek Unie 
78 011 652,75 Kč (jedná se o navýšení alokace o 73,5 %) na 184 389 846,35 Kč. Předmětným krokem tak 
dojde k vyčerpání alokace SC 2.3 se zohledněním budoucích úspor. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 108. výzvu, která aktuálně 
činí 400 000 000 Kč o Příspěvek Unie 19 236 311,03  Kč (navýšení alokace o 5 %) na 419 236 311,03 Kč. 
Důvodem je zajištění financování projektů s dostatečným bodovým ziskem. 

Výběrová komise doporučila SFŽP ČR, aby u projektů reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008718 
(„Zateplení sportovní haly ve městy Luby“) a reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008725 („Pořízení 
vzduchotechniky do sportovní haly ve městě Luby“) ze 100. výzvy vyzval žadatele k opravě 
energetických posudků. Projekty poté budou znovu předloženy Výběrové komisi.  

Výběrová komise odložila projednání projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_106/0008973 („Areál 
Domu přírody Beskyd – středisko“) ze 106. výzvy na své příští jednání.   

Výběrová komise doporučila AOPK ČR, aby u projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_107/0008984 
(„Zajištění preventivní ochrany stád ovcí a koz před útoky vlkem obecným“) ze 107. výzvy stanovila 
doporučující podmínku pro zvýšení elektrických ohradníků v místech terénních nerovností.  

Výběrová komise doporučuje AOPK ČR, aby zajistil silnější dohled nad realizací projektu reg. 
č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_109/0008829 („REVITALIZACE ZÁMECKÉHO PARKU V KOJETICÍCH“) ze 109. 
výzvy.  

Výběrová komise byla rovněž informována, že projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_108/0008844 
(„Rekonstrukce vodní nádrže Lubná“), který byl součástí podkladů zasílaných sekretariátem Komise 
členům, byl žadatelem stažen.  

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


